
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 231, de 28 de novembro de 2014. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 
 

Considerando os resultados das avaliações de desempenho 
efetuadas no período de dois anos, 

Considerando o Artigo 16, itens I, II e § 1º e 2º do anexo ao Decreto 
nº 94.664, de 23.07.87. (D.O.U. 24.07.87), 

Considerando a Portaria MEC nº 475 de 26.08.87 (D.O.U. 31.08.87), 
Considerando a deliberação do Conselho Diretor nº 05/90, de 30 de 

março de 1990; 
 

R E S O L V E 
 
Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO 

PROFISSIONAL aos servidores abaixo relacionados, lotados no Câmpus Medianeira, 
conforme regulamenta a legislação supramencionada, a partir de:  
 
01 de DEZEMBRO de 2014:  
 

SIAPE NOME 
CARGO GRUPO 

NÍVEL 
DE PARA 

1962805 
CAROLINA CASTILHO 
GARCIA 

Professor do 
Magistério Superior 

CLASSE 
C ADJ – 1 

CLASSE C 
ASS – 2 

1983770 EDUARDO BORGES LIED 
Professor do 

Magistério Superior 
CLASSE B 

ASS - 1 
CLASSE B 

ASS – 2 

1285280 
ELIAS DOS SANTOS 
JUNIOR 

Professor do 
Magistério Superior 

CLASSE B 
ASS – 1 

CLASSE B 
ASS – 2 

1979533 
LARISSA DE BORTOLLI 
CHIAMOLERA SABBI 

Professor do 
Magistério Superior 

CLASSE 
C 

ADJ - 1 

CLASSE C 
ADJ – 2 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 

 


